CONDENAR a la demandada a reconocer sobre la mesada 

pensional aquí reconocida, los incrementos anuales decretados por el 

Gobierno Nacional y mesadas adicionales a que haya lugar. 

SEXTO: CONDENAR en costas a la entidad demandada, las que se 

liquidarán por Secretaría, incluyendo la suma de CINCO MILLONES 

OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL PESOS MONEDA CORRIENTE 

($5.895.000,00), en que este Despacho estima las agencias en derecho 

(numeral 2º artículo 19 Ley 1395 de 2010). 

SÉPTIMO: ADVERTIR que el reconocimiento y pago de la prestación a que 
se hace referencia en esta decisión, deberá ser asumido por la 
ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES – COLPENSIONES como

[...]

CONDENAR a la demandada a reconocer sobre la mesada 
pensional aquí reconocida, los incrementos anuales decretados por el 
Gobierno Nacional y mesadas adicionales a que haya lugar. 

SEXTO: CONDENAR en costas a la entidad demandada, las que se 
liquidarán por Secretaría, incluyendo la suma de CINCO MILLONES 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL PESOS MONEDA CORRIENTE 
($5.895.000,00), en que este Despacho estima las agencias en 
derecho (numeral 2º artículo 19 Ley 1395 de 2010). 

SÉPTIMO: ADVERTIR que el reconocimiento y pago de la prestación a 
que se hace referencia en esta decisión, deberá ser asumido por la 
ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES – COLPENSIONES